Although the *Catena Aurea* is a compilation of various Scripture commentators and not Aquinas's own commentary, it evidences ideas and concepts which he thought merited consideration. Many of the same concepts he later

<sup>26</sup> ST I-II, q.27, a.2.

<sup>27</sup> ST III, q.55, a.1 ad 3: "Simul etiam per hoc ostenditur quod, quantum ad statum gloriae pertinet, nullum detrimentum patietur sexus femineus, sed, si maiori caritate fervebunt, maiori etiam gloria ex visione divina potentur, eo quod mulieres, quae dominum arctius amaverunt, in tantum ut ab eius saepulcro, discipulis etiam recedentibus, non recederent, primo viderunt dominum in gloriam resurgentem"; also Cfr. *Super Matthaicum* XXVII.55, n. 2399: "Et primo describuntur quoad praeterita, et quoad praesentia. In quo considerandum quod populis recedentibus, mulieres adhaeserunt ita quod impletum est quod dicitur Is. L,2: *Non remansit vir mecum*".

<sup>28</sup> THOMAS AQUINAS *Catena aurea in Lucam*, 24, 1: "Beda. Iuxta intellectum vero mysticum, per hoc quod mulieres valde diluculo veniunt ad monumentum, datur nobis exemplum, discussis vitiorum tenebris, ad domini corpus accedere".

<sup>29</sup> *Ibidem*, 20, 2: "Mulier quae abscondit fermentum, dei sapientia est. Eusebius. ... Tria autem sata farinae significant notitiam patris et filii et spiritus sancti, quam mulier, idest divina sapientia, et spiritus sanctus largitur. Beda. Vel fermentum dilectionem dicit, quae fervere facit, et excitat mentem. Abscondit ergo mulier, idest ecclesia, fermentum dilectionis in sata tria: quia praecepit ut diligamus deum ex toto corde, ex tota anima et ex tota virtute".

develops in his own writings. For example, in various other works, Aquinas maintains that woman represents wisdom. In Book III *Sententiarum*, Aquinas explains that woman personifies divine wisdom, not because of fragility but because of fecundity<sup>30</sup>.

In his commentary on the Gospel of John, Aquinas again discusses the manifestation of the resurrection. He lauds Mary Magdalen for her love. He explains that it was fitting that Our Lord first appeared to Mary Magdalen because she loved him so greatly<sup>31</sup>. Her love is certainly not an unknowing love. For Aquinas, all desire and love are a consequence of understanding<sup>32</sup>. In the *Catena Aurea in Ioannem*, Aquinas cites Gregory who says that we must understand how greatly Mary Magdalen's love enlightened her mind. It was this love that made her come to the tomb while everyone else drew back<sup>33</sup>. Aquinas indicates an intricate union of loving and knowing, namely that Mary Magdalen knew more because she loved more and she loved more because she knew more.